ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3469/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Segurança  Pública  e  demais  órgãos  competentes,  solicitar  uma  maior
fiscalização da Guarda Armada na Rua Palhoça, Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação  advinda  dos  moradores.  Conforme  relatos,  há  tempos  os  moradores  não
percebem  na  rua  supracitada  a  vigilância  da  Guarda  Armada  e  de  nenhuma  outra
denominação policial. A sensação de isegurança aumenta a cada dia conforme crescem os
casos de furtos e/ou roubos. Os moradores relatam também que a qualquer hora do dia ou
da noite ocorrem consumo de drogas e movimentções suspeitas na via.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2023

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB